
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

ZP - 910659/2021-R (ZP-910436/2020-R)__________________________________________________________________

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení: 

(dále též jako „Objednatel“ nebo „Příjemce“),

a

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.
se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4
IČO: 44851391
zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

8954
zastoupená: Ing. Vladkem Šlezingrem
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále též jako „Zhotovitel“),

(Objednatel a Zhotovitel, společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), dále 
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) tento:

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
evidovanou u Objednatele pod č.j. 000156-000/2020-00 

evidovanou u Zhotovitele pod č.j. D1624SD1515 

(dále jen „Dodatek )

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z6



Článek I.
Předmět Dodatku

1. V přímém důsledku usnesení vlády České republiky č. 191 ze dne 24. února 2021 k podpoře 
provádění testů na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, které lze použít laickou 
osobou u společností podnikajících v České republice a osob samostatně výdělečně činných, 
které nemají objektivní možnost zajistit testování antigenními testy prostřednictvím hlavního 
pilíře antigenního testování prováděného v síti poskytovatelů zdravotních služeb, byl 
Objednatel nucen doplnit seznam úprav provozního informačního systému (dále jen „PIS e- 
AVA“) specifikovaných ve smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 (dále jen „Smlouva“). Z toho 
důvodu se Smluvní strany dohodly na úpravě podmínek Smlouvy v rozsahu popsaném tímto 
Dodatkem.

2. Na základě dohody Smluvních stran dochází k následujícím změnám ve znění Smlouvy:
2.1 Ustanovení či. IV odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým ustanovením v následujícím znění: 

„1. Celková cena Díla dle čl. I této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran jako
pevná a nejvýše přípustná ve výši 4 324 200,00 (slovy: čtyřimilionytřistadvacetčtyři- 
tisícdvěstě korun českých) bez DPH, ke které bude připočtena příslušná hodnota DPH 
ve výši dle právních předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s úplnou a kvalitní realizací Díla, tj. zejména 
dopravu na místo plnění, clo, instalaci, školení apod., dle jeho specifikace sjednané ke 
dni podpisu této Smlouvy. Rozpis celkové ceny je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.“.

2.2 V čl. 1 odst. 1.2.3 - „Požadované úpravy funkcí PIS“ Přílohy č. 1 Smlouvy se přehled úprav 
PIS e-AVA doplňuje o položku:
„• Úpravy pro podporu testování na Covid-19“.

Nově čl. 1 odst. 1.2.3 - „Požadované úpravy funkcí PIS“ Přílohy č. 1 Smlouvy zní:
„Cílem projektu je provedení úprav v řešení funkcí pojišťovacího informačního systému 
AVA v části příjmové a výdajové, v oblasti komunikační a systémové dle požadavků 
ZPMV ČR.

• Smluvní politika s PZS
• Kontroly zdravotních služeb, prerevize, revize, postrevize
• Úhrady zdravotních služeb
• Pohledávky
• Tisk dokumentů
• Systémové prvky pro aplikace AVA a jejich konfigurace
• Úpravy pro podporu testování na Covid-19“.

2.3 V čl. 2 odst. 2.3 - „Požadované úpravy funkcí PIS“ Přílohy č. 1 Smlouvy se nově doplňuje 
odst. 2.3.7. Znění čl. 2 odst. 2.3.7 Přílohy č. 1 Smlouvy tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2.4 Příloha č. 4 - „Rozpis celkové ceny“ Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 - 
„Rozpis celkové ceny“ Smlouvy. Nové znění Přílohy č. 4 - „Rozpis celkové ceny“ Smlouvy 
tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

2z6



Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy v tomto Dodatku explicitně nezmiňovaná zůstávají v platnosti 
beze změn.

2. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluV) je 
povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tento Dodatek, za 
splnění podmínek k uveřejnění podle zákona o registru smluv a s uveřejněním Dodatku 
v plném znění, souhlasí.

3. Objednatel se zavazuje Dodatek uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jeho uzavření v Registru 
smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byl 
Dodatek uzavřen, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel řádně uveřejnil a pokud se tak 
nestalo, je povinen Dodatek uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Objednatele.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 3 tohoto článku.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
Objednatel a po jednom Zhotovitel.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 - Doplnění znění Přílohy č. 1 Smlouvy.
- Příloha č. 2 - Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis celkové ceny.

7. Obě Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Autentičnost Dodatku potvrzují zástupci Smluvních stran svými podpisy:

V Praze dne...........................

za Objednatele:
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel

V Praze dne

za Zhotovitele:
Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 
Ing. Vladek Šlezingr, jednatel

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

3z6



Příloha č. 1 - Doplnění znění Přílohy č. 1 Smlouvy

2.3.7 Úpravy pro podporu testování na Covid-19

1 Souhrn
Pro zajištění fungování zpracování žádostí o proplacení samotestů ze strany zaměstnavatele budou 
vytvořeny dva programy:

• Samotesty BackEnd (SBE)

• Samotesty FrontEnd (SFE)

Program SBE bude umístěn v clusteru kobra na ZZ. Jeho úkolem bude stahování datových vět z Microsite 
(SFTP protokol) do prostředí ZP MV ČR. Data budou uloženy do soustavy nových tabulek od DB AVA a 
následně vyhodnoceny. Výsledný protokol „Vyhodnocení přijatých požadavků" bude odesílán 
zaměstnavateli prostřednictvím oblasti OUT.

Program SFE bude umístěn v clusteru eAplikace na ZZ. Bude poskytovat referentovi ZP MV ČR přehled 
přijatých požadavků včetně možnosti jejich třídění a filtrování, exportu do excelu a náhledu v grafech. 
Aplikace bude provádět definované kontroly a vyhodnocovat oprávněnost žádosti o proplacení.

Kontroly budou rozděleny do dvou skupin:
„Tvrdé" kontroly - při jejich nesplnění bude požadavek na proplacení zamítnut a důvod bude uveden 
v reportu zasílaném žadateli.
„Měkké" kontroly - při jejich nesplnění bude záznam (dané RČ v žádosti) označen pro případnou 
pozdější kontrolu, ale požadavek zamítnut nebude. Jeden záznam může být označen více záznamy 
„měkkých" kontrol.

2 Předpoklady
Ze strany ZP MV ČR bude zajištěno:

• Grafický návrh generovaného dokumentu „Vyhodnocení přijatých požadavků".
• Textový obsah průvodního emailu.
• Definice prováděných kontrol.
• Definice rozhraní a parametrů pro komunikaci s RIS.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

4z6



Internet ZPMV (Zabezpečená zóna)

Microsite

Tiskuuá llnka/emai <

ISDS «-----------------------------------------------------------

Sa motesty
RIS

Sa motesty 
(FE)

Výpravna

MicroSite

Pomocí SFTP vystavuje ke stažení soubory CSV (faktury, testy) a PDF.

Samotesty BE
• Každý den se připojuje na Microsite a provádí stažení CSV a PDF souborů.

• Při vzniku nového CSV souboru provede jeho parsování a zápis do nových tabulek v DB AVA.
• Při vzniku nového PDF souboru provede jeho zápis do DB Mongo.
• Provede předepsané „tvrdé" kontroly pro jednotlivé testy. Kontrola končí stavem K PROPLACENI 

nebo NEPROPLACENO. V případě neproplacení je zaznamenán jeho důvod.

• U záznamů ve stavu K PROPLACENI provede předepsané „měkké" kontroly. Výsledky měkkých 
kontrol se zapisují do DB a budou sloužit pro případnou pozdější analýzu/kontrolu proplacených 
testů.

• Provede zápis do ekonomického systému RIS prostřednictvím tabulek v DB AVA. Služba v pozadí 
sleduje výsledek zpracování v RIS a informaci o proplacení reflektuje nastavením stavu 
PROPLACENO, resp. ZAMÍTNUTO.

• Vytvoří podklady pro dokument „Přehled schválených požadavků" a odešle jej na do Oblasti OUT.

Oblast OUT
• Vytvoří dokument „Přehled schválených požadavků" a odešle jej prostřednictvím Výpravny na ISDS, 

resp. mailem.

Definované kontroly
„Tvrdé" a „měkké" kontroly budou zadavatelem definovány později, až projdou schválením vedením ZP MV 
ČR."

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

5z6



Příloha č. 2 - Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy

Příloha č. 4 - Rozpis celkové ceny

č. Předmět plnění - platební milník* Cena 
bez DPH

DPH
ve výši 21%

Cena 
včetně 21 % DPH

Bod
v harmono

gramu**

1 Zavedení režimu paušální platby do PIS 1 997 200,00 419 412,00 2 416 612,00 1 +3

2 Další úpravy funkcí PIS 1 533 200,00 321 972,00 1 855 172,00 2

3
Úpravy PIS AVA v souvislosti s „Novou knihou 
pohledávek“, úpravy programů 4GL 793 800,00 166 698,00 960 498,00 4

... CELKEM: 4 324 200,00 908 082,00 5 232 282,00 ...

*) Názvy některých etap Díla se odkazují na kapitoly specifikace Díla uvedené v příloze č. 1 k této 
Smlouvě.

**) Je uvedeno číslo etapy realizace Díla v Harmonogramu uvedeném v Příloze č. 2 k této Smlouvě

Všechny uvedené ceny plnění jsou v Kč, zahrnují veškeré náklady spojené s realizací zakázky a 
jsou stanoveny jako konečné a nejvýše přípustné.

Smluvní plnění ze strany Atos IT Solutions and Services, s.r.o. je s výhradou, že nevzniknou žádné 
překážky na základě národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního 
obchodu, anebo embarg (či jiných sankcí). Společnost Atos IT Solutions and Services, s.r.o. není 
povinna uhradit tím způsobenou škodu.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 3. 2021 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Atos IT Solutions and 
Services, s.r.o.

6z6


